PREFEITURA DA ESTÂNCIA
IURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s À O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

DECRETO N.º 9.961
De 08 de setembro de 2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 616.000,00 (seiscentos e dezesseis
mil reais).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do artigo 17, inciso Il da Lei 5.271

de 28de julho de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementar no valor de R$ 616.000,00 (seiscentos e dezesseis mil

reais), destinado ao reforço das seguintes dotações do orçamentovigente:

(081) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.30.00...............ie R$ 10.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Manutenção Do DepartamentoDe Administração

(083) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.39.00..............................i...lR$ 14.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica ST
Manutenção Do DepartamentoDe Administração

(093) 01.02.01.04.122.0013.2228.3.3.90.36.00..................R$ 8.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física
Aluguéis De Imóveis  (096) 01.02.01.04.122.0013.2230.3.3.90.39.00...
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Tarifas Públicas

R$ 11.000,00

(101) 01.02.01.04.122.0013.2258.3.3.90.30.00...................oR$ 14.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Materiais De Expediente, Higiene, Limpeza E Descartáveis

(155) 01.04.01.12.361.0016.2061.3.3.90.39.00...................ieR$ 3.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção Da Frota Municipal

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO
- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.961/2022

(156) 01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.30.00..................aR$ 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Despesas Sob Regime De Adiantamento

(233) 01.04.08.12.362.0039.2040.3.3.90.39.00....................elR$ 155.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Convênio Sec. Est. Educ. Passe Escolar - Estudantes Do Ensino Médio

(244) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.16.00....
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais -
Elementos: Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com ProfessoresDo Mag.
Ensino Fundamental - Fundeb

R$ 45.000,00
(265) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.13.00....
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: Obrigações Patronais
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com ProfessoresDo Mag. Ensino
Infantil/Creches/Fundeb

 5.000,00

(266) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.16.00....................oR$ 5.000,00
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com Professores Do Mag. Ensino (SG
Infantil/Creches/Fundeb

(306) 01.05.01.23.695.0051.2051.3.3.90.30.00.................ss eterno R$ 20.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Eventos Turísticos

(354) 01.05.06.20.606.0052.2238.4.4.90.52.00.............. neem R$ 1.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Equipamento E Material Permanente
Desenvolvimento Rural

(364) 01.06.01.15.451.0028.2059.3.3.90.36.00..................R$ 1.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física
Manutenção Do DepartamentoDe PlanejamentoE Meio Ambiente

(374) 01.08.01.04.122.0030.2061.3.3.90.30.00...................aR$ 15.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Manutenção Da Frota Municipal

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.961/2022

(376) 01.08.01.04.122.0030.2061.3.3.90.39.00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção Da Frota Municipal

(385). 01.08:01.04,122.0030:2154.3.3.90.30.00«sssssesscasssenssmmsssrsscssssesemessias R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
DespesasSob Regime De Adiantamento

(707) 01.08:01,15.451.0055:2246:3:3.90.39,00.,.susunasseasessao essasonastaçaas R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Programa Frente Emergencial De Trabalho Temporário - FETT

(429) 01.08.01.15.451.0071.2264.3.3.90.39.00...................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Locação De Caminhões, Maquinas E Equipamentos

(495) 01.09.09.10.805.0045.2284.3.1.91.13.00..................isseres censo R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário
Vigilância Em Saúde - Agente De CombateAs Endemias

(514) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.30.00................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Manutenção Da Atenção Básica

(515) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.36.00................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica
Manutenção Da Atenção Básica

(539) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.30.00.

Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Manutenção Dos Serviços De Transporte, Frota E Ambulância

(577) 01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.90.36.00............... emeR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física
Programa De Proteção Social Especial

(578) 01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.90.39.00...................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Programa De Proteção Social Especial

10.000,00

3.000,00

70.000,00

10.000,00

20.000,00

Cáas

40.000,00

1.000,00

20.000,00

20.000,00

90.000,00

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.961/2022

(733) 04.60.60.09.272.0601.8003.4.4.90.52.00....................R$ 20.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: EquipamentoE Material Permanente
Manutenção Das Ações Administrativas - SRPREV

TOTAL:..........tirrerereerereerereecereerenrerenserenrereeseeaseneeenreenrecenreneasercesencenenseneasendR$ 616.000,00

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento
vigente:

(072) 01.02.01.04.122.0013.1062.4.4.90.52.00...................time R$ 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Equipamento E Material Permanente
Aquisição De Veículos, Máquinas E Equipamentos

(076) 01.02.01.04.122.0013.2013.3.1.90.16.00.................e... R$ 21.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil -
Salários, EncargosSociais E Benefícios Com Pessoal ST
(086) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.93.00............... eeeR$ 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: IndenizaçõesE Restituições
Manutenção Do DepartamentoDe Administração

(092) 01.02.01.04.122.0013.2227.3.3.90.47.00................. eee R$ 4.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: ObrigaçõesTributárias E Contributivas
Programa De Formação Do Servidor Público - Pasep

(094) 01.02.01.04.122.0013.2228.3.3.90.39.00....................sseiaR$ 8.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Aluguéis De Imóveis

(144) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.36.00..................eee R$ 3.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física
Manutenção Do Ensino Fundamental  (152) 01.04.01.12.361.0016.2027.3.3.90.30.00. 5.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Transporte Escolar

(169) 01.04.01.12.361.0016.2262.3.3.90.39.00...................R$ 155.000,00
Fonte 01- Tesouro

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipaln.º 9.961/2022

Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção Predial De Unidades Escolares

(242) 01.04.10.12.361.0023.2045.3.1.90.11.00.................. iaR$
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com ProfessoresDo

(264) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.11.00..................meR$
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com ProfessoresDo

(267) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.94.00...............sriem R$
Fonte 05 - Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Elementos: IndenizaçõesE Restituições Trabalhistas
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com Professores Do

(308) 01.05.01.23.695.0051.2051.3.3.90.39.00..............cereeememmeseereemeemeenoR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Eventos Turísticos

(355) 01.05.06.20.606.0059.2251.3.3.90.30.00.................eee R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Fundo Municipal De DesenvolvimentoRural E Sustentável

(365) 01.06.01.15.451.0028.2059.3.3.90.39.00.
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção Do DepartamentoDe PlanejamentoE Meio Ambiente

(373) 01.08.01.04.122.0030.1337.4.4.90.51.00...............ss reseememeemeemeenmeesenedR$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: ObrasE Instalações
Revitalização Da Avenida Bernardino De Lucca

(381) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.39.00...............eemeeeereeemeemmeseres R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção Do Serviço De Cemitério

(383) 01.08.01.04.122.0030.2064.4.4.90.51.00..................R$
Fonte 01- Tesouro
Elementos: ObrasE Instalações
Manutenção Do Serviço De Cemitério

45.000,00

6.000,00

4.000,00

GT
20.000,00

1.000,00

1.000,00

70.000,00

25.000,00

13.000,00

| PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A Oo PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 9.961/2022

(454) 01.08.02.04.122.0031.2342.3.3.90.39.00...
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Convenio Policia Militar - GratificaçãoEspecial

 34.000,00

(496) 01.09.10.10.301.0046.2156.3.3.90.48.00.................R$ 1.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Auxílios Financeiros A Pessoa Física
Auxílio Financeiro Programa Mais Médicos

(528): 01.09.10.10:801.0047:2200/3.3.90.08.00...csiassssasssssssesessesassesesserscsecersacesR$ 20.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros BenefíciosAssistenciais
Salários, Encargos Sociais E Benefícios Com Pessoal - Aps

(541) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.39.00...................R$ 60.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica —
Manutenção Dos Serviços De Transporte, Frota E Ambulância CA
(576) 01.10.01.08.244.0038.2093.3.3.90.30.00....................oR$ 90.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Material De Consumo
Programa De Proteção Social Especial

(728) 04.60.60.09.272.0601.8003.3.3.90.36.00...............cseeeeemmessenermeemeedR$ 20.000,00
Fonte 01- Tesouro
Elementos: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física
Manutenção Das Ações Administrativas - SRPREV

TOTAL!anspaanaseacansa aaaR$ 616.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposiçõesem contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 08/09/2022

MARCOS AUGUS SA HENRIQUÊS DE ARAÚJO
PREFEITO

PUBLICADO EM 08 DE SETEMBRO DE 2022, NO ÁTRIO DO PAÇO MUNICIPAL
Amgsm.-

6